
  
 
 
 

 
Республика Крым 

Белогорский районный совет 
  70-я сессия 1-го созыва 

 
 

    РЕШЕНИЕ 

31  мая  2018 года                                                                          №  749 

 
О внесении изменений в Типовой договор аренды  

недвижимого имущества, утвержденный решением 25-й сессии  
Белогорского районного совета 1-го созыва от 22.10.2015 года № 363 

«Об утверждении Типового договора аренды недвижимого имущества» 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 10.06.2003года  № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об 
основах местного самоуправления в Республике Крым», Порядком владения, 
пользования и распоряжения муниципальной собственностью  
муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 
утвержденным решением 20-й сессии Белогорского районного совета 1-го 
созыва от 06.05.2015 года № 225, Уставом муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым, на основании ходатайства 
администрации Белогорского района  Республики Крым от 25.04.2018 года  
№ 6615/01-18, 
 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в Типовой договор аренды недвижимого 
имущества, утвержденный решением 25-й сессии Белогорского районного 
совета 1-го созыва от 22.10.2015 года № 363 «Об утверждении Типового 
договора аренды недвижимого имущества» (далее – Типовой договор): 

1.1.  Пункт 2.2.3. Раздела 2 Типового договора  дополнить словами 
следующего содержания: «Кроме того: производить возмещение расходов по 
аренде земельного участка, в том числе НДС под объектами недвижимого 
имущества и прилегающей  к нему  территории. Действие указанных 
изменений распространяется на правоотношения, возникшие с 12.04.2018 
года». 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 
информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит 
размещению на странице сайта муниципального образования Белогорский 
район государственной информационной системы Республики Крым 
«Портал правительства Республики Крым» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе нормативные правовые 
акты. 
                                                                                                   
 
Председатель  
районного совета                                                   С.К. Махонин 


